
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от «09» ноября 2021 года № 78 
 

О внесении изменения в постановление от 27.12.2018 № 169  
«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных на территории городского поселения Молочный» 
 

В связи со сменой собственника помещения магазина, расположенного по 
адресу п.г.т. Молочный, ул. Молодѐжная, д.12 и ликвидацией места накопления 
твѐрдых коммунальных отходов, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального 
закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и  потребления», 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра, утверждѐнных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, администрация городского поселения 
Молочный Кольского района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Исключить из  реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных на территории городского поселения Молочный Кольского 
района площадку накопления ТКО расположенную по адресу п.г.т. Молочный, ул. 
Молодѐжная, д.12. 

2. Утвердить прилагаемый реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории городского поселения 
Молочный Кольского района в новой редакции. 

3. Опубликовать утвержденный настоящим постановлением реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 
территории городского поселения Молочный Кольского района на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского поселения Молочный в сети 
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава администрации                                                                                  В.В. Николаев 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации городского поселения Молочный 

от 09.11.2021 № 78 
 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  
расположенных на территории городского поселения Молочный Кольского района. 

 

№ 
п/п 

Адрес места (площадки) 
Данные об источниках 

образования ТКО 

 
Данные о 

собственнике 
мест накопления 

ТКО 

Технические характеристики мест накопления ТКО 

Площадь 
(м2) 

Объѐм (м3) и 
количество 

контейнеров 
(шт) 

наличие 
ограждения 
(материал) 

покрытие 

наличие 
площадки 
для КГО  

 

1 
П.г.т. Молочный, 

ул. Молодѐжная, д.8 
Многоквартирные дома,  

МДОУ ЦРР детский сад № 46 
Администрация гп 

Молочный 
32 0,75/6 кирпич бетонное имеется 

2 
П.г.т. Молочный, 

Ул. Молодѐжная, д.9 
МДОУ детский сад № 38 

МДОУ детский 
сад № 38 

3 0,75/1 профлист бетонное имеется 

3 
П.г.т. Молочный, 

ул. Гальченко, д.2 
Многоквартирные дома 

Администрация гп 
Молочный 

31 0,75/3 кирпич бетонное имеется 

4 
П.г.т. Молочный, 

ул. Гальченко, д.3 
Многоквартирные дома 

Администрация гп 
Молочный 

54 0,75/8 кирпич бетонное имеется 

5 
П.г.т. Молочный, 

Ул. Совхозная, д.9 
Многоквартирные дома 

Администрация гп 
Молочный 

20 0,75/2 профлист бетонное имеется 

6 
П.г.т. Молочный, 

ул. Строителей, д.26 
Многоквартирные дома 

Администрация гп 
Молочный 

7 0,75/3 профлист бетонное имеется 

7 
П.г.т. Молочный, 
Ул. Заречная, д.4 

Многоквартирные дома 
Администрация гп 

Молочный 
7 0,75/2 профлист бетонное имеется 

8 
П.г.т. Молочный, 
Ул. Заречная, д.7 

Многоквартирные дома 
Администрация гп 

Молочный 
14 0,75/5 профлист бетонное имеется 

9 
П.г.т. Молочный, 

Ул. Торговая, д.1а 
Многоквартирные дома,  
МБУК ГДК «Гармония» 

Администрация гп 
Молочный 

16 0,75/2 профлист бетонное имеется 

10 
П.г.т. Молочный, 
Ул. Торговая, д.6 

Многоквартирные дома 
Администрация гп 

Молочный 
15 0,75/2 профлист бетонное имеется 

11 
П.г.т. Молочный, 
Ул. Торговая, д.8 

МОУ Молочненская СОШ 
МОУ Молочненск. 

СОШ 
7 0,75/2 профлист бетонное имеется 

12 
П.г.т. Молочный, 

Ул. Молодѐжная, д.2 
Магазин «Магнит» АО «Тандер» 11 0,75/2 профлист асфальт имеется 

13 
Гп Молочный,  

помѐтохранилище «Снежная» 
АО «Группа компаний «ЕКС» 

АО «Группа 
компаний «ЕКС» 

8 0,75/2 профлист бетонное имеется 

                                          
Глава администрации городского поселения Молочный                                                             В.В. Николаев  


